岱金融办〔2023〕2号

关于印发《岱山县加快推进企业上市挂牌
资金奖补工作实施细则》的通知

各乡镇人民政府，县政府直属各单位：

《岱山县加快推进企业上市挂牌资金奖补工作实施细则》已

经县政府同意，现印发给你们，请认真贯彻实施。

岱山县人民政府金融工作领导小组办公室

2023年 3月 22日

抄送：县委办，县府办

岱山县人民政府金融工作领导小组办公室 2023年 3月 22日印发

岱山县加快推进企业上市挂牌资金奖补
工作实施细则

为贯彻落实《浙江省深入实施促进经济高质量发展“凤凰行

动”计划（2021-2025年）》（浙政发〔2021〕6号）和《舟山市

关于进一步支持企业对接多层次资本市场的若干意见》（舟政发

〔2022〕33号）文件精神，对我县企业对接多层次资本市场进

行资金奖补支持，为做好资金奖补申报组织工作，特制定本实施

细则。

一、奖励主体和范畴

1、本实施细则所指多层次资本市场，包括我国境内 A股市

场（主板、中小板、创业板、科创板）、全国中小企业股份转让

系统（以下简称“新三板”）、浙江省股权交易中心以及在中国证

监会签署监管备忘录的国家或地区的境外资本市场。

2、注册地在我县的拟上市（挂牌）企业与中介机构正式签

约，报县企业上市工作领导小组办公室备案并经审核符合条件。

二、支持方式及标准

（一）大力推动企业股份制改造

3、中介费用补助

企业完成股份制改造（指企业与证券公司、律师事务所和会

计师事务所签订辅导合同，并在上述机构辅导下实施的以交易所

上市、新三板挂牌为目标的股份制改造），按照中介合同及企业

付款凭证给予中介费用 50%的奖励，最高不超过 200万元。

4、地方综合贡献度奖励

按照企业因股份制改造产生的地方综合贡献度，给予一次性

奖励。企业因股份制改造的需要，对关联企业及资产实施重组，

按照被重组的关联企业及资产涉及股权、土地、房产等交易产生

的地方综合贡献度，给予一次性奖励。

（二）全力推进企业上市挂牌

5、境内上市奖励

对企业完成境内 IPO（首次公开发行并上市）的实行分阶段

奖励：企业完成 IPO辅导备案，奖励 100万元；企业完成 IPO报

中国证监会或交易所受理，奖励 100万元；企业完成上市发行，

奖励 600万元。

6、境外上市奖励

对企业完成境外上市且募集资金的80%投资我县或在我县投

资超过人民币 1亿元（含 1亿元），一次性奖励 200万元。

7、新三板挂牌奖励

对企业完成全国股转系统即“新三板”挂牌的实行分层奖励：

完成首次基础层挂牌奖励 100万元；挂牌公司首次进入创新层，

奖励 100万元；自挂牌之日起进入创新层，奖励 200万元；转板

北京证券交易所或上海、深圳证券交易所成功的，参照企业完成

境内 IPO的奖励标准，予以差额奖励。

8、省股交中心挂牌奖励

对企业完成浙江省股权交易中心挂牌的实行分层奖励：完成

专精特新板（含科创助力板）挂牌，奖励 50万元；完成股份制

改造并挂牌，奖励 60万元（含股改阶段中介费用补助）；成功转

板新三板、上海、深圳、北京证券交易所的，参照企业完成新三

板挂牌、境内 IPO的奖励标准，予以差额奖励。

9、上市挂牌企业注册地迁至我县奖励

对通过并购重组等途径上市（或新三板挂牌）以及外地上市

公司（或新三板挂牌企业）注册地迁至岱山，参照完成境内 IPO

或新三板挂牌的奖励标准，分 5年给予奖励。

（三）积极支持上市挂牌企业做大做强

10、拟上市公司募投和上市公司再融资项目，按浙商回归或

招商引资相关政策就高执行。

三、申报材料

（一）大力推动企业股份制改造所需资料

11、各项目均需提供企业营业执照、法人身份证复印件，董

事会、股东大会决议复印件，企业与证券公司、会计师事务所、

律师事务所签订的上市（挂牌）业务协议。

12、中介费用补助另需提供企业中介费用付款凭证，并填写

《岱山县企业上市或新三板挂牌备案表》（附件 1）以及《岱山

县企业股改中介费用补助申请表》（附件 2）。

13、地方综合贡献度奖励另需提供相关部门出具的地方综合

贡献度凭证以及《岱山县企业地方综合贡献度奖励申请表》（附

件 3）；涉及关联企业的，还需提供关联企业凭证。

（二）全力推进企业上市挂牌所需资料

14、境内上市奖励需提供《岱山县企业境内上市奖励申请

表》（附件 4）以及企业营业执照和法定代表人身份证复印件。

完成 IPO辅导备案奖励另需提供证监会（局）确认辅导公告；报

中国证监会或交易所受理奖励另需提供证监会正式受理文件；完

成上市发行奖励另需提供证监会同意发行股票核准文件或交易

所同意上市批复。

15、境外上市奖励需提供《岱山县企业境外上市奖励申请表》

（附件 5）以及同意发行股票相关文件、首发募集资金 80%投向

岱山县或超过人民币 1亿元（含 1亿元）投向岱山县的证明材料、

近两年审计报告。

16、新三板挂牌奖励需提供《岱山县企业新三板挂牌奖励申

请表》（附件 6）以及监管部门同意挂牌的文件、营业执照、法

定代表人身份证复印件、近两年审计报告。

17、省股交中心挂牌奖励需提供《岱山县企业浙江省股权交

易中心挂牌奖励申请表》（附件 7）以及营业执照、法定代表人

身份证复印件、浙江省股权交易中心挂牌文件、近两年审计报告。

18、上市挂牌企业注册地迁至我县奖励需提供《上市挂牌公

司迁入岱山县奖励申请表》（附件 8）以及证监会核准文件、营

业执照、法定代表人身份证复印件、近两年审计报告。

四、项目申报、审定及资金拨付

（一）各申报单位可于每年 9月 1日前将申报材料一式三份

报送至县金融办。

（二）申报项目由县金融办进行初审。

（三）县金融办组织县财政局对申报项目进行最终审核。

（四）申报资金由县财政局拨付到位。

五、申报要求

（一）申报材料用 A4纸张，按照要求提供。

（二）申报材料以及相关证明文件的复印件需加盖公章。

（三）项目执行情况和项目相关证明文件应详实。

六、其他问题

（一）所有奖补资金计算到千元位。

（二）本实施细则由县金融办、县财政局解释。

附件 1：
岱山县企业上市或新三板挂牌备案表

年 月 日
公司名称

（盖章）
法定代表人

注册地址 成立时间

联系人

姓名、职务
联系方式

主要产品及产量

注册资本

（万元）
实收资本（万元）

股权

结构

股东名称 持股数量 持股比例

近 2年财务状况

（万元）

财务指标 年 年

总 资 产

净 资 产

主营业务收入

净 利 润

拟上市地 拟上市板块

证券公司 财务顾问公司

会计师事务所 律师事务所

乡镇

备案意见
（盖章）

年 月 日

县企业上市工作领导

小组办公室备案意见
（盖章）

年 月 日

附件 2：

岱山县企业股改中介费用补助申请表

年 月 日

公司名称

（盖章）
法定代表人

注册地址 成立时间

联系人

姓名、职务
联系方式

注册资本

（万元）

实收资本

（万元）

股改经费

总支出

申请补助

金额

改制费 顾问费

律师费 审计费

评估费 其他费用

股改完成时间 拟上市时间

推荐机构 财务顾问

律师事务所 会计师事务所

股改工作情况

简述

材料清单（以下复印件或打印件均需提供一式三份并加盖公司公章）

1、企业营业执照、法人身份证复印件

2、董事会、股东大会决议复印件

3、企业与中介机构签订的改制顾问协议复印件

4、企业与中介机构签订的上市辅导协议复印件

¡

¡

¡

¡

乡镇

意见

（盖章）

年 月 日
县财政局意见 （盖章）

年 月 日

县企业上市工作领导

小组办公室审核意见
（盖章）

年 月 日

附件 3：

岱山县企业地方综合贡献度奖励申请表

年 月 日

公司名称

（盖章）
法定代表人

注册地址 成立时间

联系人

姓名、职务
联系方式

注册资本

（万元）

实收资本

（万元）

企业综合贡献

情况

种类 对应数值
地方贡献度（由相关

部门填写）

材料清单（以下复印件或打印件均需提供一式三份并加盖公司公章）

1、企业营业执照、法人身份证复印件

2、董事会、股东大会决议复印件

3、企业与中介机构签订的改制顾问协议复印件

4、企业与中介机构签订的上市辅导协议复印件

¡

¡

¡

¡

乡镇

意见

（盖章）

年 月

日

县税务

局意见

（盖章）

年 月 日

其他部

门意见
（盖章）

年 月 日

县财政局

意见
（盖章）

年 月 日

县企业上市工作领导

小组办公室审核意见
（盖章）

年 月 日

附件 4：

岱山县企业境内上市奖励申请表

年 月 日
公司名称

（盖章）
法定代表人

注册地址 成立时间

联系人

姓名、职务
联系方式

注册资本

（万元）

实收资本

（万元）

完成股改时间
完成 IPO辅导备

案时间

报中国证监会

或交易所受理

时间

完成上市发行时

间

首发募集资金 亿元
扣除发行费

净到账资金
亿元

申请奖励金额

上市阶段 已兑现
本次申

请

本次申请合计

______万元

1、完成 IPO辅导备案

奖励
万元 万元

2、报中国证监会或交

易所受理奖励

万

元
万元

3、完成上市发行奖励 万元 万元

材料清单（以下复印件或打印件均需提供一式三份并加盖公司公章）

1、企业营业执照、法人身份证复印件

2、证监局确认辅导公告/证监会正式受理文件/证监会同意发

行股票核准文件或交易所同意上市批复

3、首发募集资金投资在岱山县的金额证明材料

4、近两年审计报告。

¡

¡

¡

¡

乡镇

意见

（盖 章）

年 月 日
县财政局意见

（盖 章）

年 月 日

县企业上市工作领导

小组办公室审核意见
（盖 章）

年 月 日

附件 5：

岱山县企业境外上市奖励申请表

年 月 日
公司名称

（盖章）

注册地址

联系人

姓名、职务
联系方式

股票发行
核准日期 年 月 日

股票上市
上市地点

核准价格 元/股 上市日期

股票简称 股票代码

申请奖励

金额
万元

材料清单（以下复印件或打印件均需提供一式三份并加盖公司公章）

1、同意发行股票相关文件

2、首发募集资金 80%投向岱山县或超过人民币 1亿元（含 1

亿元）投向岱山县的证明材料

3、近两年审计报告

¡

¡

¡

乡镇

意见

（盖 章）

年 月 日
县财政局意见

（盖 章）

年 月 日

县企业上市工作领导

小组办公室审核意见
（盖 章）

年 月 日

附件 6：

岱山县企业新三板挂牌奖励申请表

年 月 日

公司名称

（盖章）

注册地址

同意挂牌

日期
正式运行日期

公司简称 企业代码 挂牌层次

申请奖励金额

1.股改综合贡献补助

_______万元
合计

______万元2.股改奖励 _______万元

3.挂牌奖励 _______万元

材料清单（以下复印件或打印件均需提供一式三份并加盖公司公章）

1、监管部门同意挂牌的文件

2、营业执照、法人身份证复印件

3、近两年审计报告

¡

¡

¡

乡镇

意见

（盖 章）

年 月 日
县财政局意见

（盖 章）

年 月 日

县企业上市工作领导

小组办公室审核意见
（盖 章）

年 月 日

附件 7：

岱山县企业浙江省股权交易中心挂牌
奖励申请表

年 月 日

公司名称

（盖章）

注册地址

联系人 联系电话

同意挂牌

日期
正式运行日期

公司简称 企业代码

申请奖励金额 万元

材料清单（以下复印件或打印件均需提供一式三份并加盖公司公章）

1、浙江省股权交易中心挂牌文件

2、营业执照、法人身份证复印件

3、近两年审计报告

¡

¡

¡

乡镇

意见

（盖 章）

年 月 日
县财政局意见

（盖 章）

年 月 日

县企业上市工作领导

小组办公室审核意见
（盖 章）

年 月 日

附件 8：

上市挂牌公司迁入岱山县奖励申请表

年 月 日

公司名称

（盖章）

注册地址

联系人

姓名、职务
联系方式

股票发行
核准日期 年 月 日

股票上市
原上市地

核准价格 元/股 上市日期

股票简称 注册地迁至

岱山县日期股票代码

申请奖励金额 万元

材料清单（以下复印件或打印件均需提供一式三份并加盖公司公章）

1、监管部门同意挂牌的文件

2、营业执照、法人身份证复印件

3、近两年审计报告

¡

¡

¡

乡镇

意见

（盖 章）

年 月 日
县财政局意见

（盖 章）

年 月 日

县企业上市工作领导

小组办公室审核意见
（盖 章）

年 月 日